[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    06 февраля 2018 года                 № 18

	О внесении изменений в муниципальную программу Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 октября 2017 года №77 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2020 годы, Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление  Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 25.10.2017 №80 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020, следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы на 2017-2020 годы:
всего 5216,0 тыс. рублей
в том числе:
- местный бюджет – 4785,7 тыс. рублей
-областной бюджет- 430,3 тыс. рублей

2017 год – 2396,6 тыс. рублей
 - местный бюджет – 1966,3 тыс. рублей
-областной бюджет- 430,3 тыс. рублей

2018 год – 975,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 975,8 тыс. рублей

2019 год – 921,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 921,8 тыс. рублей

2020 год – 921,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 921,8 тыс. рублей

1.2 Пункт 3 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы
изложить в следующей редакции: Расходы на реализацию мероприятий программы
 Общий объем финансирования программы на 2017-2020 годы:

всего 5216,0 тыс. рублей
в том числе:
- местный бюджет – 4785,7 тыс. рублей
-областной бюджет- 430,3 тыс. рублей

2017 год – 2396,6 тыс. рублей
 - местный бюджет – 1966,3 тыс. рублей
-областной бюджет- 430,3 тыс. рублей

2018 год – 975,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 975,8 тыс. рублей

2019 год – 921,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 921,8 тыс. рублей

2020 год – 921,8 тыс. рублей
 - местный бюджет – 921,8 тыс. рублей

1.3  В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Благоустройство территории» на 2017-2019 годы
строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2017-2020 годы:
всего 3693,9 тыс. рублей
в том числе:
- местный бюджет – 3693,9 тыс. рублей

2017 год – 1179,9 тыс. рублей
 - местный бюджет – 1179,9 тыс. рублей

2018 год – 874,0 тыс. рублей
 - местный бюджет – 874,0 тыс. рублей

2019 год – 820,0 тыс. рублей
 - местный бюджет – 820,0 тыс.рублей

     2020 год –820,0 тыс.рублей
    - местный бюджет -820,0 тыс.рублей

1.4  В пункте 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы слова
«Общий объем ассигнований  для реализации подпрограммы  муниципальной программы составляет на 2017-2020 годы изложить в следующей редакции:
всего 3693,9 тыс. рублей
в том числе:
- местный бюджет – 3693,9 тыс. рублей
2017 год – 1179,9 тыс. рублей
 - местный бюджет – 1179,9 тыс. рублей
2018 год – 874,0 тыс. рублей
 - местный бюджет – 874,0 тыс. рублей
2019 год – 820,0 тыс. рублей
 - местный бюджет – 820,0 тыс.рублей
     2020 год –820,0 тыс.рублей
    - местный бюджет -820,0 тыс.рублей

1.5  Таблицу «Ресурсное обеспечение программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается):

1.6 Приложение 2 к муниципальной программе  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается):
  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Мерлинского сельского поселения
Краснинского района
Смоленской области                                                                    А. Е. Новиков

Таблица
Ресурсное обеспечение  программы
«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и
благоустройство  муниципального образования Мерлинского
сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
на 2017-2020 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	 Местный бюджет (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	 1.0  Подпрограмма «Благоустройство территорий» на 2017-2020 годы

	1.1
	Расходы на оплату  электрической энергии, потребленной на нужды уличного освещения
	473,7
	550,0
	580,0
	580,0

	1.2
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	108,7
	140,0
	200,0
	200,0

	1.3
	Восстановление сети уличного освещения
	27,3
	50,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, а также ликвидацию несанкционированных свалок
	420,5
	20,0
	20,0
	20,0

	1.5
	Расходы на организацию и  содержание мест захоронения
	24,0
	13,0
	13,0
	13,0

	1.6
	Расходы на погребение умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	1,0
	2,0
	7,0
	7,0

	1.7
	Прочее благоустройство
	124,7
	99,0
	0,0
	0,0

	   2.0        Подпрограмма  «Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов на 2017-2020 годы

	2.1
	- расходы на содержание объектов газоснабжения

	98,2
	90,0
	90,0
	90,0

	2.2
	-расходы на содержание объектов водоснабжения
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	-обеспечение бесперебойной подачи тепловой и эллектрической энергии к объектам коммунальной инфраструктуры
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	-прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Расходы на развитие систем теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод населенных пунктов
	39,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Расходы на улучшение обеспечения населения качественными услугами теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	300,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	Расходы на улучшение обеспечения населения качественными услугами теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения за счет средств сельского поселения
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0
	Основное мероприятие «капитальный ремонт муниципального жилого фонда»
	10,7
	11,8
	11,8
	11,8

	Итого:
	2545,6
	975,8
	921,8
	921,8

[bookmark: Par950]

	Приложение №2
к муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы

ПЛАН
реализации муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы

	№
п/п
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия
	Источник
финансового
обеспечения
(расшифровать)
	Объем средств на реализацию
муниципальной программы (тыс.рублей)

	Планируемое значение
показателя реализации
муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 1
	       2
	     3
	      4

	5
	6
	7

	8
	9
	10

	Муниципальная  программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы

	Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	Целевые
показатели

	1.1.
	Оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2016 году
	x
	x

х

х
	х
	х
	38,1

40,0

42,0

42,0

	1.2.
	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2016 году.

	x
	x

х

х
	x
	x
	100,0

100,0

100,0

100,0

	2.0

	Основное мероприятие: «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»

	2.1
	Расходы на  освещение улиц
	Администрация Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской  области
	Местный бюджет

609,7
	740,0
	780,0
	780,0
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок
	Администрация Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской  области
	Местный бюджет

420,5
	20,0
	20,0
	20,0
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	Администрация Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской  области
	Местный бюджет

24,0
	13,0
	13,0
	13,0
	х
	х
	х
	х

	2.4
	Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего
	Администрация Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской  области
	Местный бюджет

1,0
	2,0
	7,0
	7,0
	х
	х
	х
	х

	5.5
	Прочее благоустройство
	Администрация Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской  области
	Местный бюджет
	124,7
	99,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	3.0
	Целевые показатели

	3.1
	число газифицированных жилых домов к общему количеству жилых домов (%)

	х
	х

	х

30,0

	4.0
	Основное мероприятие

	Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности

	4.1
	- расходы на содержание объектов газоснабжения

	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	98,2
	90,0
	90,0
	90,0
	х
	х
	х
	х
	х

	-расходы на содержание объектов водоснабжения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	-обеспечение бесперебойной подачи тепловой и эллектрической энергии к объектам коммунальной инфраструктуры
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	-прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Расходы на развитие систем теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод населенных пунктов
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	39,4
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Расходы на улучшение обеспечения населения качественными услугами теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	300,3
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	Расходы на улучшение обеспечения населения качественными услугами теплоснабжения,водоснабжения, водоотведения за счет средств сельского поселения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х

	5.0
	Основное мероприятие
	 «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда»

	- Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории поселения
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Местный бюджет
	10,7
	11,8
	11,8
	11,8
	х
	х
	х
	х

image1.png